
 
 

UCHWAŁA NR VI/35/24 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Łubnice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych w postaci miesięcznego ryczałtu, którego wysokość uzależniona jest od 
pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 2100,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące sto 00/100), 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 1300,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc trzysta 00/100), 

3) dla Przewodniczącego stałej Komisji Rady - 1300,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc trzysta 00/100), 

4) dla Radnego, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt. 1-3 – 1100,00 zł (słownie złotych: jeden 
tysiąc sto00/100) 

3. Dieta przysługująca radnemu za dany miesiąc, podlega zmniejszeniu o 20 % za każdą nieobecność 
w danym miesiącu na sesji Rady bądź posiedzeniu Komisji Rady, których jest członkiem, nie więcej jednak niż 
o 50 %. 

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-3. 

5. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 1, radnemu przysługuje dieta 
przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

6. Podstawą do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 
lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 
Wypłata diety następuje w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca. 

7. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku braku, w danym miesiącu, 
sesji Rady lub posiedzenia Komisji do której został wybrany. 

8. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3111



§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. Sposób ustalania należności 
przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych określa Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). W przypadku podróży służbowej 
pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

2. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do wykonywania w stosunku do Przewodniczącego 
Rady Gminy, czynności, o której mowa w § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późniejszymi zmianami) 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała Rady Gminy Łubnice nr XXXII/210/21 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia diet radnych 
Rady Gminy Łubnice, 

2) uchwała nr IV/18/07Rady Gminy Łubnice z dnia 18 stycznia 2007 roku w sprawie zwrotu kosztów podróży 
służbowych  radnych Gminy Łubnice - z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kozioł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3111


	UCHWAŁA NR VI/35/24 RADY GMINY ŁUBNICE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-08-30T11:55:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




